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04BPAA | ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE/ABSTRACT

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce je rodinný dům pro pětičlennou rodinu na jedné z parcel nově vznikající zástav-
by na území Prahy Lochkov. Řešené území se nachází v těsné blízkosti přírodní rezervace Slavičí údolí
a leží na hranici s částí Prahy Radotín. Téměř čtvercová parcela svažující se od jihovýchodu k severozápa-
du má ve svém středu výrazný terénní zlom, který umožňuje koncipovat objekt jako dům ve svahu se vstu-
pem do vyššího podlaží. Motiv svahu se objevuje také v interiéru; je vyjádřen schodištěm umístěným
v podélné ose objektu, která směřuje ke Slavičímu údolí. Tato osa je ještě zvýrazněna světlíkem v hřebenu
střechy, který na obou stranách domu přechází v prosklené pásy, které dům dělí přesně uprostřed. Objekt
má jednoduchý tvar s obdélníkovým půdorysem a sedlovou střechou, je kompaktní a nečlenitý, což vychází
z hlavního tématu tohoto projektu – rodina = semknutost a pospolitost.

ABSTRACT
The Bachelor thesis addresses the design of a detached house for family with five members, which is loca-
ted on one of the plots within a newly built development in the district of Prague Lochkov. That area of
interest is situated in the vicinity of the Slavičí údolí nature reserve lying on the border with the Radotín
district of Prague. The plot is almost square-shaped sloping from the South-East to the North-West. It has
a significant terrain break in the middle, which allows for the design of a house in a slope with the entrance
section being on a higher floor. The downward gradient is also incorporated in the interior with the stairca-
se following the slope gradient. The axis of the house, which is directed to Slavičí údolí, is also highlighted
by a skylight in the roof and a glass strip that continues down the sides of the house. These glass elements
devide the house into two parts. The house has a simplistic shape, a rectangular-shaped plan and a gable
roof. It is compact and solid, which is in harmony with the theme of the project – family = unity and commu-
nity.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
JMÉNO: Kristýna Burešová
VEDOUCÍ PRÁCE A HLAVNÍ KONZULTANT: Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.
ZADÁNÍ PRÁCE: Rodinný dům v Lochkově
SEMESTR: LS 2021/2022

UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ
TÉMA
Zadáním je novostavba v nově vznikající zástavbě v Praze Lochkově, která se nachází u hranice s městkou
částí Praha Radotín. Konkrétní řešená parcela o výměře cca 690 m² se prudce svažuje směrem na severo-
západ, kde se nachází přírodní rezervace Slavičí údolí.
Cílem návrhu je využít soudobý styl navrhování, zaměřit se na soběstačnost domu a energetickou úsporu,
ale zároveň vytvořit příjemný a útulný domov.

CHARAKTERISTIKA RODINY – INVESTORA
Otec - 44 let; učitel na gymnáziu, aprobace matematika a fyzika; záliby četba, vaření, sport
Matka - 45 let; korektorka a překladatelka na volné noze; záliby zahradničení, četba, hudba, jóga
Syn - 17 let; student gymnázia; záliby hra na klavír, na kytaru, sport, pobyt v přírodě, skauting
Dcera 1 - 4 roky; záliby pomoc při vaření nebo na zahrádce, tancování, sport
Dcera 2 - 4 roky; záliby kreslení, hudba, pohádky

STAVEBNÍ PROGRAM
SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU
• co nejvíce propojená, rodina spolu ráda tráví čas
• spojení funkce obývacího pokoje, jídelny a kuchyně do jednoho prostoru
• propojení s venkovní terasou

SOUKROMÁ ČÁST DOMU
• vytvořit jednotlivým členům rodiny soukromé prostory
• dostatečně oddělit od společenské části domu, ale ne zcela
• jeden pokoj pro obě dcery, až syn odejde do svého bydlení, bude mít každá dcera vlastní pokoj
• pracovnu sloučit s hostinským pokojem
• ložnice rodičů se samostatnou šatnou a koupelnou

ZAHRADA
• dostatek zeleně
• záhony pro pěstování zeleniny nebo bylinek

ZÁZEMÍ DOMU
• garáž a sklad na náčiní
• samostatná technická místnost s případným sloučením s prádelnou
• dostatečně velká vstupní hala propojená s šatnou

TZB A TECHNOLOGIE
• využívání dešťové vody k zavlažování zahrady nebo mytí auta
• vytápění pomocí tepelného čerpadla
• využití fotovoltaických panelů

ZADÁNÍ A UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ | BPAA05

RODINNÝ DŮM V LOCHKOVĚ
Rodinný dům v Lochkově je navržený pro pětičlennou rodinu - rodiče, jeden dospívající syn a dvě malé dcery. Objekt je
koncipován jako dům ve svahu, proto má jedno nadzemní, jedno podzemní podlaží, které ústí na zahradu, a zčásti využi-
telné podkroví. Objekt se nachází v Praze Lochkově, těsně u hranice s katastrálním územím Praha Radotín. Přístup má
z jihovýchodní strany z ulice Otěšínská a je navržen jako součást nově budované zástavby rodinných domů. V okolí se
nacházejí další rodinné domy či dvojdomy různých stylů, s různými fasádami nebo tvary střech, proto neexistuje prvek,
který by bylo nutné v závislosti ke stávající zástavbě použít. Parcela s téměř čtvercovým tvarem o ploše cca 690 m² má
přibližně ve svém středu výrazný terénní zlom přes 3 m výšky a svažuje se směrem od jihovýchodu k severozápadu.

Hmotově je objekt velice kompaktní, jednoduchý a nečlenitý, což vychází z hlavního tématu návrhu - rodiny (semknutost,
pospolitost). Výrazově je dům jednoduchým a typickým rodinným domem se sedlovou střechou, řešený v moderním
stylu. Výrazný terénní zlom na parcele je využit k vytvoření domu ve svahu, nadzemní podlaží je vstupní, zatímco
podzemní podlaží je pod terénem pouze z části a přímo navazuje na zahradu, respektive venkovní terasu za domem.

Motiv svahu se objevuje i v interiéru, a to konkrétně v podobně nápadného schodiště, které protíná nadzemní podlaží
v jeho podélné ose a ústí do otevřeného obytného prostoru v podzemním podlaží. Tato osa, která směřuje na Slavičí háj,
je podpořena také skleněným světlíkem v hřebenu šikmé střechy a skleněnými pásy na obou stranách domu, které
objekt opticky dělí na dvě poloviny. Objekt je orientován jihovýchod - severozápad a je doplněn o garáž podobného výrazu
umístěnou v jižním rohu parcely.

Zahrada je převážně orientována na jihozápadní stranu parcely, nachází se na ní několik ovocných stromů, vyšších keřů,
záhon na pěstování drobného ovoce a zeleniny a terasové záhony s bylinkami podél venkovního schodiště, které navazu-
je na venkovní terasu. Tyto záhony jsou umístěny v návaznosti na kuchyňský kout uvnitř domu.
Vstup do objektu je v prvním nadzemním podlaží, kde je situována soukromá část domu. Jsou zde dětské pokoje, pracov-
na zároveň využívaná jako hostinský pokoj, šatna a hygienické zázemí. Z tohoto podlaží je také přístup do podkroví
(pomocí žebříku nebo půdních sklápěcích schodů), které je využívané v severovýchodní části domu jako skladovací
prostor a v jihozápadní části domu jako alternativní prostor pro trávení volného času. Tyto prostory jsou otevřené
a popojené s obytnou částí, dělí je pouze skleněné zábradlí. Nadzemní podlaží je rozděleno podélnou chodbou, která
postupně přechází ve schodiště.
Výrazné schodiště vede do podzemního podlaží, které přímo navazuje na venkovní terasu a zahradu. V tomto podlaží je
vytvořen otevřený a propojený obytný prostor, který sdružuje funkce obývacího pokoje, jídelny a kuchyně a je navržen
přes obě podlaží až do odhaleného krovu. Dále je zde rodičovská ložnice s vlastní šatnou a koupelnou, další hygienické
zázemí přístupné z obytného prostoru, komora a technická místnost sloučená s prádelnou. Místnosti, které nepotřebují
přímé světlo z exteriéru jsou umístěny zcela pod terénem (technická místnost, koupelna, šatna, WC a komora).
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Garáž je navržena pro parkování jednoho automobilu, je možné zde umístit i různé sportovní náčiní, techniku či doplňky
k autu apod. Za garáží je ještě umístěn sklad s vlastním vstupem ze zahrady na náčiní využívané hlavně k práci na zahra-

[…]

TERASOVÉ PRKNO (25 mm)
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D.1.3.
RODINNÝ DŮM V LOCHKOVĚ

D.1.3. KOMPLEXNÍ ŘEZ

KRISTÝNA BUREŠOVÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADOVÁ BETONOVÁ DESKA

BETONOVÉ ZÁKLADOVÉ PASY

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA A BETONOVÁ PODPĚRA VE SKLADBĚ TERASY

TEPELNĚ IZOLAČNÍ INSTALAČNÍ DESKA PRO ULOŽENÍ TRUBEK PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TEPELNÁ IZOLACE Z EXPANDOVANÉHO POLYSTYRENU

PREFABRIKOVANÉHO STROPNÍ PANELY Z ŽELEZOBETONU TLOUŠŤKY 150 mm

DŘEVĚNÉ PRVKY KONSTRUKCE ŠIKMÉ STŘECHY

VÁPENOPÍSKOVÉ NOSNÉ ZDIVO TLOUŠŤKY 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VATY

TEPELNÁ IZOLACE Z EXTRUDOVANÉHO POLYSTYRENU

NOVĚ NASYPANÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ZEMINA

ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOPÍSKOVÉ LOŽE

O1 HLINÍKOVÉ DVOUKŘÍDLÉ OKNO S PARAPETEM

ŽK PODOMÍTKOVÝ ŽALUZIOVÝ KASTLÍK V NADPRAŽÍ

Z ZÁBRADLÍ U OKEN SE SNÍŽENÝM PARAPETEM

S SVĚTLÍK V HŘEBENI SEDLOVÉ STŘECHY

O3 HLINÍKOVÉ POSUVNÉ FRANCOUZSKÉ OKNO BEZ PARAPETU

Ž ŽLAB VESTAVĚNÝ DO KONSTRUKCE ŠIKMÉ STŘECHY

VÁPENOPÍSKOVÉ NENOSNÉ ZDIVO TLOUŠŤKY 115 mm
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

TEPELNÉ ZTRÁTY

1.NP 1.PP

ŘEZ A - A‘

U [W/m²K] H [W/K] Uref [W/m²K] Href [W/K]
1. Okna 73,9 1 0,79 58,38 1,5 110,9
2. Obvodová stěna 279,35 1 0,117 32,68 0,3 83,8
3. Střecha se sklonem do 45 ° 159,91 1 0,147 23,51 0,24 38,4
4. Podlaha na terénu 138,13 0,79 0,28 30,55 0,45 49,1

5. Stěna k zemině 47,28 0,75 0,29 10,28 0,45 16,0

6. Tepelné vazby 698,57 1 0,02 13,97 0,02 14,0

Celkem 169,38 312,1

HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA
KONSTRUKCEč. A [m²] b [-]

Uem = ∑H/∑A = 169,38/698,57 = 0,242 W/m²K < 0,35 W/m²K
Uem,ref = ∑Href/∑A = 312,1/698,57 = 0,447 W/m²K
Cl = Uem/Uem,ref = 0,242/0,447 = 0,54

Účinnost zpětného získávání tepla: ηZZT = 82 %.

0,54

Přirozené větrání otevíráním oken
Nucené větrání (mechanický systém se ZZT) ANO 20
Jiný způsob větrání

PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA
NA VYTÁPĚNÍ EA [kWh/m²]VOLBAZPŮSOB VĚTRÁNÍ

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
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POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

KONCEPT ENERGETICKÉHO
SYSTÉMU BUDOVY
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VYTÁPĚNÍ 4675 25 % 15 % 60 %
OHŘEV TEPLÉ VODY 2750 25 % 15 % 60 %
POMOCNÁ ENERGIE 400 60 % 40 %
JINÁ POTŘEBA
CELKEM 7825 27 % 16 % 57 %
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OKNA NA JZ A SZ
venkovní žaluzie LD stav s elektrickým pohonem (možnost ovládání na dálku nebo
manuálně), žaluziový kastlík je instalovaný v nadpraží oken pod fasádou; stínění z JZ
není možné vynechat, ze SZ hlavně kvůli nízkému letnímu slunci ze západu

OKNA NA SV
venkovní žalužie LD stav s elektrickým pohonem (možnost ovládání na dálku nebo
manuálně), žaluziový kastlík je instalovaný v nadpraží oken pod fasádou; letní
přehřívání ze SV příliš nehrozí, žaluzie jsou namontovány hlavně kvůli stínění ranní-
ho slunce z východu a kvůli soukromí v ložnici a hostinském pokoji

PÁSY SKLA PŘES CELÉ PODLAŽÍ PŘECHÁZEJÍCÍ VE SVĚTLÍK V HŘEBENU STŘECHY
tyto prosklenné pásy jsou orientovány na SZ a JV a přechází ve světlík v hřebenu
střechy, nemají žádné stínění, ale je v nich instalováno protislunčení sklo COOL-LI-
TE® SKN 183 PLANICLEAR
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