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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Lochkov
Jméno autora: Kristýna Burešová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená BP slečnou Burešovou je hezkým a zdařilým příkladem rodinného domu se sedlovou střechou, tj.
klasickým archetypálním objektem. Studentka si zvolila poněkud složitější přístup, protože dle mého názoru je
mnohem složitější navrhnout kvalitní soudobý objekt v klasické formě než objekt s plochými střechami. Myslím, že
i předložený návrh pěkně navazuje na původní objekty zástavby Radotína, který je v sousedství parcely. Hmota
objektu je jednoduchá, umístění na pozemku je logické a prostorové a objemové parametry jsou úměrné potřebám
investora. Zároveň objekt koresponduje se svažitostí terénu a využívá jej při hmotovém i dispozičním návrhu.
Dispoziční uspořádání navazuje na zvolený koncept. Soukromá část se nachází u vstupu, v 1.pp jsou pak,
v návaznosti na zahradu, umístěné společenské prostory. V této části se mi však jeví poněkud složitější řešení
dispozice, které je dáno umístěním a tvarováním přístupového schodiště. Také přístup k technické místnosti a
záchodu přes kuchyň není dobrým řešením. Jak jsem zmínil výše, na práci oceňuji základní koncepční rozvržení.
Vstup do objektu je řešen z úrovně terénu, kde je také umístěna garáž. Z této plochy je také umožněn přístup na
zahradu venkovním schodištěm. Klidová zóna je umístěna v 1.np, která by umožňovala hezký výhled, ale ten
studentka nevyužívá, což je škoda. Je to dáno celkovým dispozičním řešením, kdy obývací pokoj je umístěn do
severní části 1.pp s přímým vstupem na zahradu a je rozvržen přes celou výšku objektu. To bude hezké prostorové
řešení, kde můj dojem kazí jen vložené schodiště.
BP je zpracována kvalitně. Grafická úroveň je na vyšší úrovni. Na pohledech a vizualizacích oceňuji jistý
minimalismus a jednoduchost.
Slečna Burešová je velmi pilnou a svědomitou studentkou, hájící si své argumenty, ale zároveň přístupná ostatním
názorům.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 10.6.2022 Podpis: